
ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН  
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ 

г. Якутск

от «04» июня 2020 г. № 01-12/

Об аттестации руководящих работников муниципальных 
образовательных учреждений городского округа «город Якутск»

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», Постановления Окружной администрации 
города Якутска от 08.04.2019 № 100п «Об утверждении Положения о порядке и 
сроках проведения аттестации руководителей и кандидатов на должности 
руководителей муниципальных учреждений городского округа «город Якутск» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать «соответствующими занимаемой должности руководителя 
образовательного учреждения» сроком на 5 лет, следующих руководителей 
муниципальных образовательных учреждений городского округа «город Якутск», 
подведомственных Управлению образования Окружной администрации города 
Якутска:

№ Ф.И.О. руководителя Должность МОУ

1 Гурьева Виктория Николаевна директор МОКУ С(К)ОШИ №34
2 Ноговицына Лена Николаевна директор МОКУ С(К)ОШ №4
3 Слепцова Ирена Дидимовна директор МОКУ С(К)ОШИ №28
4 Софронеева Валентина Васильевна директор МОБУ «Саха-гимназия»
5 Шарапова Лидия Николаевна директор МОБУ СОШ №19
6 Петрова Наталья Николаевна директор МБУ ДО Д(п)Ц
7 Ефремова Лена Павловна директор МКУ ЦПиКС 

«Берегиня»
8 Иванова Саргылана Никитична директор МБУ «ДО ЦТТ»
9 Стручкова Саргылана Тарасовна директор МОУ ДО ХДТ «Ситим»
10 Инютина Татьяна Владимировна заведующий МБДОУ ЦРР-Д/с №86 

«Колокольчик»
11 Безбородова Татьяна Викторовна заведующий МБДОУ Д/с №100 

«Белоснежка»
12 Веретельникова Марина 

Васильевна
заведующий МБДОУ ЦРР-Д/с №104 

«Ладушка»

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА



13 Горбунова Нина Виссарионовна заведующий МБДОУ ЦРР-Д/с № 15 
"Северные звездочки"

14 Илларионова Юлия Степановна заведующий МБДОУ Д/с №72 
«Кэнчээри»

15 Окунева Мария Ильинична заведующий МБДОУ ЦРР-Д/с №16 
«Золотинка»

16 Торохова Саргылана Саввична заведующий МБДОУ Д/с №45 
«Земляничка»

17 Ушницкая Октябрина Алексеевна заведующий МДОБУ Д/с №79 
«Лучик»

18 Ушницкая Саргылана Семеновна заведующий МБДОУ Д/с №73 
«Светлячок»

19 Филиппова Полина Ильинична заведующий МБДОУ ЦРР-Д/с №89 
«Парус»

20 Секунцева Татьяна Ивановна заведующий МБДОУ Д/с №77 
«Сказка»

2. Признать «соответствующими занимаемой должности руководителя 
образовательного учреждения» сроком на 3 года, следующих руководителей 
муниципальных образовательных учреждений городского округа «город Якутск», 
подведомственных Управлению образования Окружной администрации города 
Якутска:

№ Ф.И.О. руководителя Должность МОУ

1 Необутова Наталья Леонидовна директор МОБУ СОШ №27
2 Иванова Изабелла Сидоровна директор МОБУ «Тулагинская 

СОШ им. П.И. Кочнева»
3 Кулянина Валентина Тимофеевна заведующий МБДОУ Д/с №41 

«Росинка»

3. Признать «соответствующими занимаемой должности руководителя 
образовательного учреждения» сроком на 1 год, следующих руководителей 
муниципальных образовательных учреждений городского округа «город Якутск», 
подведомственных Управлению образования Окружной администрации города 
Якутска:

№ Ф.И.О. руководителя Должность МОУ

1 Аммосова Лидия Георгиевна директор МОБУ СОШ №35

2 Ермолаев Сергей Артемович директор МОБУ СОШ №21
3 Михайлова Марианна Андреевна директор МОБУ СОШ №38
4 Захарова Галина Андреевна заведующий МБДОУ Д/с №42 

Мамонтенок

4. Признать «соответствующими должности руководителя 
образовательного учреждения» сроком на 5 лет, следующих кандидатов на 
должность руководителей муниципальных образовательных учреждений



городского округа «город Якутск», подведомственных Управлению образования 
Окружной администрации города Якутска:

№ Ф.И.О. руководителя Должность МОУ

1 Боярова Людмила Андреевна заместитель
директора

МОБУ СОШ№ 12

2 Г алсанова Саяна Жаргаловна заместитель
директора

МОБУ СОШ № 32

3 Рослая Евгения Владимировна заместитель
директора

МОБУ СОШ № 27

4 Слепцова Марфа Ивановна заместитель
директора

МОБУ МСОШ №1

5 Ю Владимир Шиндикеевич заместитель
директора

МОБУ «НГ Айыы 
КыЬата»

6 Кошеленко Марина Александровна заместитель
заведующего

МБДОУ Д/с №84 
«Искорка»

7 Гурьева Анна Семеновна заместитель
заведующего

МДОБУ Д/с №5 «Радуга»

8 Захарова Розалия Анатольевна заместитель
заведующего

МБДОУ Д/с №3 
«Катюша»

9 Карпова Татьяна Геннадьевна заместитель
заведующего

МБДОУ Д/с №2 
"Олененок"

10 Аркадьева Ирина Валерьевна старший
воспитатель

МБДОУ Д/с №52 
«Белочка»

11 Луковцева Сардаана Иннокентьевна старший
воспитатель

МБДОУ ЦРР Д/с №3 
«Катюша»

12 Николаева Валентина Николаевна старший
воспитатель

МБДОУ Д/с №43 
«Улыбка»

13 Гукасян Валентина Тимофеевна старший
воспитатель

МБДОУ Д/с №61 
«Тропинка»

14 Атласова Алена Васильевна кандидат МОБУ СОШ №33
15 Шепеткин Анатолий Павлович кандидат МОБУ СОШ № 12

5. Признать «соответствующими должности руководителя 
образовательного учреждения» сроком на 3 года, следующих кандидатов на 
должность руководителей муниципальных образовательных учреждений 
городского округа «город Якутск», подведомственных Управлению образования 
Окружной администрации города Якутска:

№ Ф.И.О. руководителя Должность МОУ

1 Вертецкая Любовь Владимировна заместитель
директора

МОБУ СОШ №35

2 Платонова Александра Власьевна заместитель
заведующего

МБДОУ Д/с №21 
«Кэнчээри»

3 Касакова Алена Владимировна заместитель
заведующего

МБДОУ Д/с №97 
"Незабудка"



6. Признать «не соответствующими должности руководителя 
образовательного учреждения» следующих кандидатов на должность
руководителей муниципальных образовательных учреждений городского округа 
«город Якутск», подведомственных Управлению образования Окружной 
администрации города Якутска:

№ Ф.И.О. руководителя Должность МОУ

1 Земляная Светлана Владимировна заместитель
директора

МОБУ СОШ № 27

2 Барковская Татьяна Владимировна заместитель
директора

МОБУ ЯГЛ

3 Полуэктова Таисия Викторовна воспитатель МДОБУ ЦРР Д/с №33 
«Теремок»

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

А.К. Семенов


